

سازمان هواشناسی از دیروز (شنبه) برای تهران و ۱۴ استان دیگر کشور رگبار باران و رعد و برق پیش بینی کرد. بر اساس تحلیل آخرین نقشه‌های پیشیابی هواشناسی، دیروز (شنبه) در برخی نقاط استان های قزوین، البرز، تهران، قم، شرق خوزستان، اصفهان، لرستان، یزد، شمال استان های کرمان و فارس، خراسان رضوی، خراسان شمالی و گلستان، رگبار پراکنده گاهی همراه با رعد و برق و وزش باد شدید موقتی و در استان های چهارمحال و بختیاری و کهگیلویه و بویر احمد، رگبار و رعد و برق، وزش باد شدید و احتمال وقوع تگرگ پیش بینی می شود.

دوشنبه با ورود سامانه بارشی از غرب کشور، در نیمه غربی کشور، سواحل دریای خزر، ارتفاعات و دامنه های البرز و همچنین بخش هایی از مرکز و شمال شرق بارش ادامه خواهد داشت. طی سه روز آینده در غرب، شمال غرب، برخی مناطق جنوب و مرکز کشور، در برخی ساعات وزش باد شدید، گاهی همراه با گرد و خاک رخ خواهد داد.

آمار نهایی داوطلبان کنکور

مدیرکل روابط عمومی سازمان ستجش آموزش کشور از ثبت نام بیش از یک میلیون داوطلب در مرحله اول و دوم کنکور ۱۴۰۴ دانشگاه ها خبر داد. دکتر علیرضا کریمیان در گفت‌وگو با ایسنا مطلب اظهار کرد: ثبت نام نوبت دوم آزمون سراسری سال ۱۴۰۴ از شنبه ۱۶ فروردین ماه سال جاری از طریق سایت سازمان ستجش آموزش کشور آغاز شد و جاماندگان مرحله اول ثبت نام تا ۲۱ این ماه می توانستند نسبت به نام نویسی خود اقدام کنند. وی در ادامه تصریح کرد: در بازه اول ثبت نام نوبت دوم آزمون سراسری سال ۱۴۰۴ که از ۲۲ تا ۲۸ اسفندهماه انجام شد، بیش از ۵۷۸ هزار نفر ثبت نام کرده بودند. کریمیان تاکید کرد: بیش از ۸۲۳ هزار نفر برای نوبت دوم آزمون سراسری سال ۱۴۰۴ ثبت نام کردند. بیش از ۲۰۰ هزار نفر از متقاضیان نوبت اول آزمون سراسری ۱۴۰۴ که اردیبهشت ماه برگزار می شود، برای نوبت دوم این آزمون ثبت نام نکرده‌اند که در مجموع متقاضیان آزمون سراسری ۱۴۰۴ به بیش از یک میلیون می رسد.
مدیرکل روابط عمومی سازمان ستجش آموزش کشور خاطرنشان کرد: داوطلبانی که در آزمون سراسری ۱۴۰۳ شرکت کرده و متقاضی انتخاب رشته و پذیرش بر اساس نمرات اختصاصی آزمون سال ۱۴۰۳ هستند، ملزم بودند در یکی از نوبت های اول یا دوم آزمون سراسری سال ۱۴۰۴ ثبت نام کنند.

فراخوان جذب راننده پایه یکم شرکت اتوبوسرانی

شرکت واحد اتوبوسرانی تهران اعلام کرد: به منظور تکمیل کادر رانندگان اقدام به جذب دارندگان گواهینامه پایه یک طی فراخوان خواهیم داشت.

به گزارش ایلنا، شرکت واحد اتوبوسرانی تهران اعلام کرد: به منظور تکمیل کادر رانندگان خود اقدام به جذب دارندگان گواهینامه پایه یک جهت رانندگی با ناوگان اتوبوسرانی شهر ی از طریق شرکت های تأمین نیروی انسانی طرف قرارداد می کنیم. لذا متقاضیان می توانند با مراجعه به دفتر جذب این شرکت واقع در: «خیابان هنگام پایین تر از میدان الغدیر جنب بانک شهر» نسبت به ثبت نام و ارائه مدارک خود اقدام می کنند. شرایط اختصاصی بدین شرح است: ۱- دارا بودن گواهینامه پایه یک معتبر ۲- عدم فعالیت در شرکت های بخش خصوصی تحت نظارت اتوبوسرانی تهران ۳- حداکثر سن ۴۰ سال ۴- مدرک تحصیلی حداقل ۵- ساکن استان تهران متقاضیان بعد از سیر مراحل پذیرش و قبولی در گزینش و همچنین طی آموزش های لازم جهت عقد قرارداد معرفی خواهند شد.

ابلاغ بخشنامه تاکید بر رعایت مقررات اردوهای دانش آموزی

وزیر آموزش و پرورش بخشنامه تأکید بر رعایت قوانین و مقررات برگزاری اردوهای دانش آموزی را به استان ها ابلاغ کرد.

به گزارش وزارت آموزش و پرورش، به منظور افزایش ایمنی و سلامت اردوها و همچنین لزوم نظارت بر اجرای مطلوب ضوابط و مقررات، بخشنامه تأکید بر رعایت قوانین و مقررات برگزاری اردوهای دانش آموزی با اعضای وزیر آموزش و پرورش به ادارات کل آموزش و پرورش استان ها ابلاغ شد.
در بخشی از این بخشنامه آمده است: «داشتن ضوابط فنی (پوست شماره ۱۳ - دستورالعمل برگزاری اردوهای دانش آموزی) توسط شرکت مسافرتی و رعایت ظرفیت قانونی وسایل نقلیه و همچنین انتخاب مسیریهای اصلی و امن و پرهیز از مسیرهای فرعی و ناامن الزامی بوده و توقف های غیر ضروری در طول مسیر ممنوع است. همچنین حرکت وسایل نقلیه جاده ای فقط در محدوده ساعت ۵ صبح الی ۳ مجاز است.»

آرمان ملی – **شوق محمدحسینی**؛ هوش مصنوعی در زنده وارد جهانی شد، که شاید به اندازه کافی برای آن آماده نبود.
حالا حتما در اطراف شما هم افراد زیادی هستند، که سوالات و مسائل شخصی خود را با این هوش درمیان می گذارند و به پاسخ هایش هم بیشتر از مشاوران طبیعی اعتماد دارند. اما

اثرات هوش مصنوعی بر جهان، همیشه مثبت نیست و اگر با سرعت پیشروی آن همراه نشویم، قطعاً دچار مسائلی خواهیم شد. این درحالی است که طبق گزارش جدید کنفرانس تجارت و توسعه، سازمان ملل (UNCTAD) هشدار داده است که تا سال های آینده، ۴۰ درصد مشاغل سراسر جهان زیر نفوذ هوش مصنوعی قرار خواهند گرفت و بازار این فناوری تا سال ۲۰۳۳ به ۴.۸ تریلیون دلار خواهد رسید.

UNCTAD هشدار داده که تمرکز تحقیق و توسعه در حوزه هوش مصنوعی نزد تعداد محدودی شرکت – عمدتاً مستقر در ایالات متحده و چین – می تواند نابرابری فناوری را تشدید کند. تنها ۱۰۰ شرکت بزرگ دنیا بیش از ۴۰ درصد کل سرمایه گذاری های R&D در این بخش را بر عهده دارند و بسیاری از کشورهای در حال توسعه از این روند عقب می مانند.

این گزارش همچنین نشان می دهد که ۱۱۸ کشور، بیشتر در حال توسعه، در گفت وگوهای بین المللی پیرامون حکمیت و مقررات هوش مصنوعی نقشی ندارند؛ مسئله ای که می تواند موجب تشدید شکاف فناوری و اقتصادی میان کشورها شود. همچنین کارشناسان تأکید کرده اند که بدون سیاست گذاری و چارچوب های حمایتی مناسب، خطر حذف مشاغل کم مهارت و افزایش نابرابری های اجتماعی تشدید خواهد شد و پیش نهاد کرده اند دولت ها با سرمایه گذاری در آموزش و بازآموزی نیروی کار، زمینه تطبیق سریع تر با تغییرات بازار کار را فراهم کنند.

تغییرات سریع

در همین راستا، کیوان نقره کار، کارشناس هوش مصنوعی، به «آرمان ملی» گفت: فناوری، به خصوص فناوری های اطلاعات و ارتباطات، شاید غریب به یک سد است که در زندگی انسان ها راه خود را باز کردند و به نوعی می توان گفت که با زندگی انسان ها عجین شده اند. اما نکته ای که وجود دارد این است که همیشه وقتی که از یک عصر را از یک نسل به نسل دیگر رفتیم و تکنولوژی ها و فناوری های، هم پای رشد بشر هم توسعه پیدا کردند، تغییراتی در زندگی افراد ایجاد شده است. به هر حال ما اگر به عصر کشاورزی برگردیم، آن زمان انسان ها یک نوع زندگی و رزق و کسب و کار داشتند، و بعد که رسیدیم به عصر ماشینی و فضای صنعتی، به نوعی برخی مشاغل از بین رفتند و در ازای آن مشاغلی دیگری به وجود آمدند. بعد دوباره عصر فناوری و همین طور حلا عصر هوش مصنوعی که تحولات بسیاری را ایجاد کرده است. این طبیعت تکنولوژی و فناوری است که فضای زندگی مردم را تحت تاثیر قرار می دهد و اولین تأثیرش هم روی کسب و کار است. نکته دیگری که وجود دارد این است که رشد و توسعه آن هم سریع تر شده است. اگر مثلاً صنعتی تا چندین صد سال طول کشیده است تا وارد عصر فناوری شود، ولی مشاهده می کنیم که عصر فناوری خیلی سریع تر به هوش مصنوعی رسیده است و هوش مصنوعی هم باز خیلی سریع تر پیش می رود و این اولین هشدار یا اولین نکته ای است که باید همه به آن توجه کنند، که تغییرات خیلی سریع دارد رخ می دهد.

شناخت و بررسی هوش مصنوعی

نقره کار درباره اینکه با وجود این تغییرات چه باید کرد، افزود: اولین نکته این است که ما این فناوری را به خوبی بشناسیم.

گزارش «آرمان ملی» از تاثیرگذاری هوش مصنوعی بر ۴۰ درصد مشاغل جهان

اثرات هوش مصنوعی بر جهان



نقاط قوت و نقاط تهدیدکننده آن را بررسی کنیم و براساس آنها بتوانیم بهترین تصمیم را بگیریم. یک نکته ای که باید در نظر داشته باشیم این است که فناوری ها، حالا با رویکرد هوش مصنوعی، ۹۹ درصد کمک کننده و یک درصد شاید آسیب زننده باشند. اما اگر ما نتوانیم آن یک درصد را مدیریت کنیم، آن وقت می تواند کل آن ۹۹ درصدی را که به عنوان سود و فایده آن محسوب می شود، را از بین ببرد. پس باید یک شناخت کامل نسبت به این تکنولوژی داشته باشیم. کاربردها و تأثیرات مثبت و منفی آن را بتوانیم شناسایی کنیم و بعد روی آنها برنامه ریزی کنیم.

این کارشناس هوش مصنوعی، با اشاره به آسیب هایی که ممکن است هوش مصنوعی در زندگی انسان ها ایجاد کند، بیان کرد: در حال حاضر دو حوزه ای هست که می گویند هوش مصنوعی به عنوان یک نکته مورد توجه یا آسیب در زندگی انسان ها باید به آن توجه شود، یکی بحث این است که بسیاری از کسب و کارها و یکسری از مشاغل می توانند تحت تاثیر قرار بگیرد و حذف شود و امکان بیکاری برای گروهی از مردم در یکسری مشاغل خاص وجود دارد، که در ازای آن هم این را باید در نظر گرفت که یکسری مشاغل جدید هم به وجود می آید. اما نکته اینجااست که مشاغل جدید، به اندازه مشاغلی که درحال از بین رفتن است، نیست. یعنی اگر در یک کارخانه مثلاً خودروسازی که ۵ هزار کارمند دارد، ربات ها جایگزین آن ۵ هزار نفر می شوند و به جای آنها تجهیزات را سامانده می کنند، درست است که شاید ۱۰۰ مهندس لازم باشد که ربات ها را مدیریت کنند، ولی آن سمتش هم ۵ هزار کارگر هستند، که بیکار می شوند. نکته بعدی اطلاعاتی است که ما به هوش مصنوعی در قالب بهره گیری از این فضای دیجیتال داریم. این اطلاعات ممکن است اطلاعات شخصی، اطلاعات خانوادگی، اطلاعات حریم خصوصی، پزشکی، کسب و کاری، و بسیاری از این اطلاعات باشد که این اطلاعات هم ممکن است بعداً مشخص نشود که چگونه از آنها سوءاستفاده می شود.

استفاده اجتناب ناپذیر از هوش مصنوعی

نقره کار با توجه به سرعت بسیار تغییرات هوش مصنوعی، در راستای اینکه باید چگونه با آن همراه شویم، گفت: استفاده از هوش مصنوعی و فناوری اجتناب ناپذیر است، پس باید استفاده کرد و تکنولوژی هم راه خودش را پیدا می کند. در چند سطح باید این مساله مورد توجه قرار بگیرد، یکی سطح دولت ها است که به هر حال با وضع قوانین درست، بازتابات در سطح

مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری اعلام کرد

اجرای ۳۰ درصد متناسب سازی از دیهشت

مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری در بخش دیگری از سخنان خود از بیکبیری برای اجرای ماده ۸۵ قانون خدمات کشوری خبرداد و یادآور شد: از ماه هایپیش به طور جدی بیکبیر اجرای ماده ۸۵ قانون خدمات کشوری هستیم. این ماده قانونی به صراحت تصریح می کند که همه دستگاه های اجرایی موظف اند که بیمه درمان تکمیلی را برای کارکنان، بازنشستگان و خانواده های آنها به طور هماهنگ اجرا کنند. تا امروز به دلایلی از جمله کمبود منابع، دولت از اجرای این قانون بازمانده. از دی ماه گذشته جلسات مکرری در دولت و مجلس داشتیم. به ویژه وزارت آموزش و پرورش هستیم.

مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری در بخش دیگری از سخنان خود در پاسخ به سوال ایسنا درباره متناسب سازی حقوق بازنشستگان در سال ۱۴۰۴ توضیح داد: سال ۱۴۰۳ که اولین سال اجرای متناسب سازی بوده است، در دوره سه ماهه دی بهمن واوسفند، یک میلیون و ۷۰ هزار حکم متناسب سازی برای بازنشستگان صادر شد که برخی از بازنشستگان وابسته به دیوان محاسبات، قضات، مخبرات بعد از خصوصی سازی و چند سازمان دیگر جامانده بودند که در آخرین روزهای سال گذشته جداولشان ابلاغ شد و تا پایان فروردین احکام آنها نیز صادر خواهد شد؛ به عبارتی هیچ بازنشسته ای نیست که حکم متناسب سازی سال اول را دریافت نکرده باشد، به خصوص اینکه برخی از آنها به گره کور و پیچیده تبدیل شده بود که حل شد.

به گزارش ایسنا، وی با اشاره به اینکه طبق قانون، اجرای متناسب سازی ۱۰۰ درصدی به سه مرحله ۴۰ درصد، ۳۰ درصد و ۳۰ درصد تقسیم شده است، گفت: امسال ۳۰ درصد از قانون متناسب سازی اجرا خواهد شد. ما مجری متناسب سازی هستیم و شکل متناسب سازی را سازمان برنامه و بودجه و سازمان اداری و استخدامی در قالب جداول ابلاغ می کنند. میرزایی با تاکید بر اینکه به تعداد بازنشستگان تفاوت در شکل محاسبه و احکام بازنشستگی وجود دارد، تصریح کرد:

آرمان ملی

اجتماعی

گزارش

لزوم ارتقای نشاط اجتماعی



عضو هیات علمی دانشگاه تهران گفت: برای ارتقای نشاط اجتماعی در جامعه بر اساس آموزه های اسلام و احادیث باید سه فاکتور «امنیت»، «عدالت» و «رفاه» برای مردم تأمین شود تا آنها احساس شادی کنند. «غلامرضا جمشیدی ها» عضو هیات علمی دانشگاه تهران در گفت وگو با ایلنا گفت: باید مفهوم شادی تعریف شود. آنهایی که مدعی هستند در جامعه ایران شادی وجود ندارد و فضا سازی هایی در این زمینه می کنند، بنا بر چه مصادیقی این ادعاها را دارند؟ ممکن است شادی تنها یک مصداقش آن چیزی باشد که آن ها می گویند، اما سایر مصادیق ممکن است وجود داشته باشد مانند استقلال و امنیت که در کشور حاکم است و مردم می توانند شاد باشند. دلیل ندارد که حتما شادی به حضور جنس مخالف وابسته باشد.

این جامعه شناس خاطرنشان کرد: اینکه تداخل مرد و زن محدود شود به معنای این نیست که حاکمیت با شادی مردم مخالف است. متأسفانه مخالفت ها با حجاب و اجرای قانون حجاب به معنای تحقق شادی در جامعه تعبیر می شود که در اینجا مسئله پوشش نیست، بلکه بحث برهنگی مطرح است و هیچ جامعه ای به این شکل نیست، حتی اروپایی ها که حدود و مرز خاصی ندارند. جامعه ما با دیگر جوامع متفاوت است. هر کسی حرفی می زند، باید متناسب با شرایط اجتماعی جامعه، مفهوم اولیه را تعریف کند و سپس به بحث بپردازد. مراسم های دینی که در کشور برگزار می شود و مردم عادی در آن شرکت می کنند، همه اینها نشاط اجتماعی است که در جامعه وجود دارد و خود دین نیز به شادی اشاره می کند.

جمشیدی ها به «شادی جمعی» در جامعه اشاره کرد و گفت: شاد های جمعی نیز همچنان در استان های قبیله ای کشور وجود دارد. هنوز هم بین کردها، لرها و در شهرهای مختلف این شادی ها دیده می شود، اما در تهران اینگونه نیست چون افراد از شهرهای مختلفی به تهران آمدند و ادبیات فرهنگی خود را کنار گذاشته اند و مانند شهرهای دیگر کشور بر اساس فرهنگ و هویت خود زیست نمی کنند. در شهرستان های کشور مردم بر اساس فرهنگ خود شادی هم می کنند. تلویزیون نشان می دهد که شادی در این فضاها جلوه گر است و کشور هم برای خود قواعدی دارد و باید بر اساس آن قواعد رفتار کرد و حاکمیت هم جلوی این نوع شادی ها را نگرفته است. اینکه گفته شود جامعه ما کامل شده است و محدودیت ها زیاد

است، با این دیدگاه مخالف هستیم هر چند کاستی هایی هم وجود دارد. وی با تاکید بر اینکه در تأمین نیازهای اولیه هیچ مشکلی نباید وجود داشته باشد و مردم نباید برای تأمین آنها اضطراب داشته باشند، گفت: باید سطح قیمت ها و سطح دستمزدها متناسب باشد و دولت حتما باید در این زمینه کمک کند و امیدوارم این روند ادامه پیدا کند. دولت معتقد است که باید این مسیر ادامه یابد. اگر نیازهای اولیه مردم برآورده شود، مردم ما بهترین هستند. بسیاری از دوستان گفته اند که ایران پر از فرشته های زمینی است، چه زن و چه مرد، فرقی نمی کند. ما مردمان بسیار خوبی داریم.

وی در پایان تاکید کرد: برای ارتقا نشاط اجتماعی در جامعه بر اساس آموزه های اسلام و احادیث باید سه فاکتور امنیت، عدالت و رفاه برای مردم تأمین شود تا مردم احساس شادی کنند. برای ایجاد نشاط در جامعه باید اقتصاد و مسائل معیشتی مردم مرتفع شود و در این صورت موضوع نشاط هم در جامعه فرگیر می شود. در مرحله اول، برای تحقق نشاط اجتماعی در جامعه مردم باید در برآوردن نیازهای اولیه خود مشکل اساسی نداشته باشند. معتقد هستیم که هر دولتی باید نیازهای اولیه جامعه را بر اساس سه فاکتور «امنیت، عدالت و رفاه اقتصادی» برای مردم فراهم کند. با تأمین معیشت و اقتصاد، مردم خودشان راه های تأمین نیازهای اجتماعی شان را بلد هستند.

روی خط آرمان ملی

۸۸۱۰۵۰۰۷

زندانی به دلیل مهریه

از مسئولان تقاضا داریم که فکری برای این مهریه های بالاکنید که اکثر زندانی ها به دلیل ندانم کاری خودشان و این مهریه های سنگین در زندان به سر می برند. مردان این کشور به خاطر مهریه به خاطر اشتباه در انتخاب یا هر چیز دیگر زندانی می شوند. اینها باید چرخ زندگیشون بچرخه با زندانی شدن کم مرد هیچ زندگی تازه ای رشد نخواهد کرد. لطفاً فکری اساسی برای این موضوع شود.

یک شهروند از تهران

معبر

حاشیه خیابان های شوش، لب خط و شهرزاد سابق، رجب نیا فعلی به محل وانت بارهای میوه فروشان تبدیل شده و این معضل قدیمی موجب حرکت کند خودروها و ترافیک سنگین خودروها و ناراضیانی ساکنان و رهگذران را به همراه دارد. لازم است مسئولان شهرداری منطقه ۱۵ برای رفع مشکل ایجاد شده چاره ای اساسی بیندیشند.

پارسا سادپور